PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2013 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2013 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2013

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 30/09/2013, objeto do Pregão Presencial n.º 100/2013 – PMM, em que se apresenta
como Detentora da Ata a empresa TENÓRIO COPIADORAS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 03.612.495/0001-06, com sede à Rua Joaquim Nabuco, nº 634, Bairro São
Cristóvão,  na  cidade  de  São  José  dos  Pinhais,  Estado  do  Paraná,  neste  ato
representada pela sua representante legal a Sra. Juliana Caetano Furtado, portadora
do RG nº 6.288.070-8 e inscrita no CPF nº 018.428.419-80, à saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

O  valor  da  Ata  de  Registro  de  Preços  será  acrescido  em  R$9.997,50  (nove  mil,
novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta centavos),  conforme especificado
abaixo:

ITEM QTD UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 75 m2 Adesivos de 0,10mm 16,00 1.200,00

02 60 m2 Banners de 400 gramas 15,00 900,00

03 15 m2 Banners de 400 gramas com Ilhós. 15,00 225,00

04 425 m2
Faixa com impressão digital em lona de 400 gramas
com ilhós.

15,00 6.375,00

05 75 m2 Faixa com impressão digital em lona de 400gramas. 15,00 1.125,00

06 375 m Corda poliéster 03mm branca 0,16 60,00

07 375 m Corda poliéster 04mm branca 0,30 112,50

TOTAL R$ 9.997,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
07.01 GABINETE DO SECRETÁRIO
08.244.0005.2011 MANUT. DA SEC MUN DE ASSIST SOCIAL – 320 – 3.3.90.39 Outros Serv Terceiros PJ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

3.3.90.39.63.02 IMPRESSO PARA DIVULGAÇÃO DE OBRAS/SERV/CAMPANHAS 399 (FONTE 0)
07.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0005.2080 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 445 – 466 (FONTE 0)
0824401052021000 MANUT CREAS 539-2900 9 (FONTE 935)
07.03 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.0006.6002 MANUT FUNDO MUNIC DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  602 - 2329 (FONTE 0)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 04 de setembro de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

TENÓRIO COPIADORAS LTDA - EPP
Juliana Caetano Furtado
CPF nº 018.428.419-80

Representante legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r